
様式第３号（第６条関係） 
 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 ３ 号 
 
平成３０年４月６日 

 
伊予市役所 

 
教育委員会事務局学校教育課 

題  目（テーマ）：バス通学のお願い 

提 案 内 容（要旨） 

 下灘小学校区は電車通学で雨が降ったり何かあると保護者が車で送迎すると聞いた。

安全に小学校に通えるようバス通学について検討してほしい。 
回  答  内  容 

 

ご意見ありがとうございます。 

通学バスにつきましては、学校の統廃合を主原因に考え、事後に路線バスの廃止があ

った場合に行っているものです。 

伊予市内には遠距離通学をしている児童生徒も数多く存在しますし、地区も多く存在

していることはご承知のことと存じます。したがいまして、これら全ての地区にスクー

ルバスで対応することは極めて困難と考えます。 

貴地区では、最寄の公共交通機関であるＪＲ予讃線喜多灘駅から下灘駅まで乗車願っ

て、降車後、徒歩で下灘小学校へ通学いただきたいと存じます。なお、これに要する定

期券代は全額補助を致しておりますのでご利用ください。 

保護者様におかれましては、お子様の通学の安全確保にご協力をいただくとともに、

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


